ŠALGOV Z ROKU 1298 

Konštantín Daniel Boleš 

DONATION CHAPTER OF JURAY, SON OF SIMON ON SALAG PROPERTY 

FROM 1298 

Nos || magister Georgius filius Symonis omnibus Christi fidelibus presens scriptum 

inspecturis salutem in eo cuius disposicione gubernantur vniuersa. Ad vniuersorum 

tam presencium quam futurorum noticiam harum serie || uolumus peruenire. Qu-

od consideratis obsequiosis meritis et meritoriis obsequiis comitum Petri et Thomae 

filiorum Ipoliti, que a primeuo etatis sue tempore continue nostro lateri adherentes 

in arduis causis || et importunis temporibus nobis exhibuerunt indefesse, se et sua 

casibus fortune submittentes nec discrimina uiarum nec dispendia uite formidantes 

in seruiciis illustri regis Ladizlai pie recordacionis ||fideliter viriliter vnanimiter no-

biscum laborantes et sepius suam pecuniam expendentes nostro pro honore, que ad 

presens per singula non expedit recitare sed de multis pauca duximus annotanda. ||  

Nam cum iste hereditates Sowar, Sowpotok et Delne per dictum regem Ladizlaum 

nobis date fuissent et adhuc castrum non habuissemus, predictum comitem Tho-

mam misimus ad montem Zarkeu wlgariter nuncupatum, ut || eum custodiret ne 

aliquis super eundem montem castrum edificaret et nos de hereditate nostra expelle-

ret. Quem montem idem Thomas uigilanter custodiuit, quo adusque castrum con-

struximus|| super eundem et eciam per eius protectionem tempore Thartarorum in 

eodem monte multi christiani a captiuitate tartarica fuerunt liberati et saluati. Item 

in eodem tempore videlicet tartarorum nos cum fratribus cognatis || amicis et sociis 

nostris sub Regach cum eisdem tartaris pugnauimus de equo cecidimus et idem 

Thomas suum equum nobis prebuit et sic periculum mortis euasimus ipsius seruicio 

mediante et Domino propiciante. || Quas  fidelitates considerantes et trucina equi-

tatis reconpensare uolentes supradictis fidelibus et dilectis nostris seruientibus Petro 

et Thome particulam terre de possessionibus nostris videlice Sowar et || Sowpotok 

abstrahentes et per metas publicas separantes que primitus Borsous nuncupabatur et 

nunc Salgow vocitatur eisdem et per eosdem eorum heredibus heredumque suorum 

successoribus de consensu omnium || consanguineorum nostrorum et de plena de-

liberacione animi nostri dedimus, donavimus et contulimus iure perpetuo et irreuo-

cabiliter possidendam, tenendam et habendam. Hoc eciam adiacentes, ut si aliquo 

processu temporis || filii nostri uel heredes ipsorum predictos Petrum et Thomam 

uel filios eorundem super donacione nostra terre dicte uellent unquam turbare uel 

impedire nitentes recipere ab eis terram prefatam, pro benediccione ma-

le||diccionem paternam senciat se incursuros. Cuius quidem terre mete hoc ordine 
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distinguuntur. Prima meta incipit a plaga occidentis a parte ville Eperies, que wlgo 

dicitur Weresmorth et per illam aquam || que uocatur Zekchow uadit contra meri-

diem et de eadem aque ascendit supra per fluuium Nestes ad orientem per magnum 

spacium terre et per eundem Nestes uadit supra ad Mediestholek. Deinde de Me-

dies||thelek per eundem fluium Nestes uadit ad Kusthelek et inter Mediesthelek et 

Kusthelek dimittens Nestus ascendit ad monticulum ad viam contra meridiem per 

quam ducunt ligna ad Sowar et per eandem || per parum (sic!) spacium  terre uadit 

ad orientem ad Wezewthelek wlgariter dictum et ibidem est riuulus Wizutearok  et 

ibi est uia, per quam uadit supra ad orientem et peruenit ad locum, qui uocatur Me-

zeu || et per eandem uiam uadit supra ad Bodoucheg. Inde uadit ad montem, qui 

dicitur Narascheg, inde salit ad septentrionem ad metam ville Khelemes et inde pro-

cedit inferius ad occidentem et kadit (sic!) in Zekchow et per || Zekchow uenit ad 

primam metam Weresmorth et ibi terminatur. In cuius rei testimonium perpetuam-

que firmitatem presentes concessimus nostri sigilli munimine roborantes. Datum 

XI. Kalendas Septembris anno Domini M.
o
 || ducentesimo nonagesimo octauo. 

Preklad 

My, magister Juraj, syn Šimona všetkým v Kristu verným, ktorí budú čítať tento list po-

zdrav v Pánovi, ktorý riadi všetko. Na známosť všetkým tak súčasníkom ako 

i pokoleniam budúcim chceme, aby sa dalo týmto listom. Keď sme pozorovali zásluhy 

hodnú úslužnosť i záslužne služby komesov Petra a Tomáša, synov Hypolita, ktoré nám 

preukázali neohrozene už od mladíckych svojich rokov, ako ustavične stáli po našom 

boku v súrnych prípadoch či v nepriazni doby, ako neváhali podstúpiť sami a vo svojich 

možnostiach rozličné nebezpečenstvá či už nebojácne prijať riziko cestovania či škody 

utrpené v živote ako aj spolu s nami verne, mužne a jednomyseľne stáli v službe najjas-

nejšieho kráľa Ladislava, blahej pamäti a nakoniec ako častejšie hradili svojimi peniazmi 

naše záujmy, čo sa ani nedá v jednotlivosti vymenovať takže iba  niekoľko príkladov 

sme považovali za potrebné tu uviesť. Potom, čo sme dostali od spomínaného kráľa Ladi-

slava toto naše dedičstvo Sowar, Sowpotok a Delne a ešte sme nemali hrad, poslali sme